令和７年９月12日

 美山地区関係者 各位

美山CRAFT WEEK実行委員会

委員長  桂木詩寿子（押印省略）

美山CRAFT WEEK2025期間中における私有地での出店等について（お願い）

 美山CRAFT WEEK（旧美山窯元祭り）の開催につきまして、長年格別の御高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。

 今年度は「美山CRAFT WEEK2025」と題して、10月30日（木）から11月３日（月祝）

の５日間にて開催する運びとなりました。

 地域と一体となったイベント運営による賑わい創出を期待し、私有地での出店等に

ついて、下記内容にて運用させていただきたく存じますので、御協力くださいますよ

うお願い申し上げます。

記

１ 運用ルールについて

 (1) 住民等による私有地での出店については、フリーマーケット（不用品の販売）

や野菜販売等に限り可能です。

  ※その他の出店については、「クラフト作家出店」、「飲食店出店」、「店舗敷地で

の出店」を御検討いただき、別途必要手続きをお願いします。

 (2) 出店料や協賛金等は徴収しませんが、出店に係る事前届出が必要です。

  ※土地所有者による出店や第三者による出店など、いずれの場合においても事前

届出が必要です。

  ※出店者には、出店許可証を発行します。

 (3) 出店に係る一切の事項については、出店者の責任において対応してください。

２ 事前届出について

 裏面の「私有地での出店等に係る事前報告書」を、令和７年10月17日（金）までに

事務局に提出してください。

 ※用紙は、美山地区公民館で配付しているほか、日置市ホームページからもダウン

ロードできます。

 お問合せ先・提出先

  美山CRAFT WEEK実行委員会事務局

  （日置市商工観光課内） 担当 藤川、堀之内

  電話 099-248-9409

  FAX  099-273-3063

  Mail kanko@city.hioki.lg.jp

班回覧(美山地区のみ)

私有地での出店等に係る事前報告書

 美山CRAFT WEEK2025において、美山地区の私有地で出店等を行う場合は、裏面の運

用ルール等を確認の上、本様式による事前届出をお願いします。

美山CRAFT WEEK実行委員会

◆提出期限：令和７年10月17日（金）午後５時

◆提出方法：持参、郵送、FAX、メールのいずれかの方法で提出してください。

◆提 出 先：美山CRAFT WEEK実行委員会事務局（日置市商工観光課内）

      担当 藤川、堀之内

      〒899-2592 日置市伊集院町郡一丁目 100番地

      電話 099-248-9409

      FAX  099-273-3063

      Mail kanko@city.hioki.lg.jp

項目 記入欄

① 出店者氏名

② 出店者区分

 （該当するものに☑）

□ 美山地区住民です

□ 美山地区住民ではありません

③ 出店場所

 （住所を記入してください）

④ 出店場所の土地所有者氏名

⑤ 土地所有者との関係

 （該当するものに☑）

□ 土地所有者本人

□ 土地所有者の親族

□ 土地所有者の知人

□ その他（            ）

⑥ 土地所有者への使用料等の

  支払有無

□ あり（       円）

□ なし

⑦ 出店内容

 （具体的に記入してください）

⑧ 出店日時

④ 通知等送付先

 （住所、氏名、電話番号を記入し

てください）